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Zjazdy na zlocie
W Jerzmanowej spotkali się 
uczniowie szkół imienia Jana Pawła 
II. Była tam też ekipa ratowników 
Polskiej Miedzi. Gospodarze 
imprezy, czyli Szkoła Podstawowa 
w Jerzmanowej, przygotowali 
wiele atrakcji dla uczestników 
tegorocznego zjazdu, ale 
prawdziwą furorę zrobiły właśnie 
pokazy ratowników górniczych. 
Największe zainteresowanie 
wzbudziła tzw. tyrolka.  Str. 12

KGHM 
największym 
producentem 
srebra na 
świecie
KGHM wyprodukował 
w ubiegłym roku 1256 
ton srebra i zapewnił 
sobie pierwsze miejsce 
w rankingu liczących 
się producentów 
tego kruszcu. Ocena 
znalazła się w jednym 
z najważniejszych 
branżowych raportów 
– „World Silver Survey”, 
sporządzanym przez 
ekspertów i analityków 
światowych rynków 
metali. Uzyskany w 2014 
roku wynik w produkcji 
srebra był o 7% wyższy 
niż rok wcześniej.   Str. 11

Takich, które byłyby miej-
scami atrakcyjnymi dla tury-
stów zainteresowanych życiem 
wiejskim, historią okolicy albo 
jakimś współczesnym atutem. 
Mają mieć „istotne walory po-
znawcze”, jak to określił po-
mysłodawca projektu Ryszard 
Wilczyński, wojewoda opol-
ski. Zespół ekspertów, złożo-
ny z geografów, ekonomistów, 
urbanistów i architektów, ruszył 
w teren, by ocenić rekomendo-
wane wsie. Na początku maja 
wizytowali Ostaszów.

 Więcej na str. 9

Kto zarekomendował 
Ostaszów do tego projektu, 
trudno ustalić. Ale faktem 
jest, że leżąca w gminie 
Przemków wieś znalazła się 
na liście 50 miejscowości, 
które – na wzór Francji czy  
Belgii – mają tworzyć Sieć 
Najciekawszych Wsi. 

KURIER

Śmieciami 
zajmiemy się razem
ZGZM, Głogów i Polkowice 
utworzą wspólny jednolity 
rynek gospodarki odpadami 
komunalnymi. Porozumienie 
w tej sprawie podpisano pod 
koniec kwietnia podczas 
uroczystego otwarcia Regionalnej 
Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych w Głogowie. 
Wspólny odpadowy rynek będą 
tworzyły nie tylko samorządy, ale 
również zależne od nich instytucje 
i fi rmy.  Str. 3
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  GAWORZYCE 
Od 25 maja br. wszelką koresponden-
cję i przesyłki do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej należy adreso-
wać na ul. Dworcową 95, 59-180 Ga-
worzyce. Nowy adres (w gaworzyc-
kim pałacu) powinien też fi gurować 
na wszelkich fakturach, wystawia-
nych od 1 czerwca 2015 r. Bez zmian 
pozostają NIP, REGON, numery kont 
bankowych i adresy e-mail ośrodka.

  PĘCŁAW
Jak informuje gminna komisja, od 11 
maja w Pęcławiu dyżuruje psycholog. 
Ze specjalistą można się spotkać i za-
sięgnąć opinii lub porady w każdy dru-
gi i czwarty poniedziałek miesiąca, 
w godzinach od 16.00 do 18.00. Psy-
cholog dyżuruje w Punkcie Konsulta-
cyjno – Informacyjnym ds. Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii i Prze-
mocy w Rodzinie.

  JERZMANOWA
Wiceprezydent Głogowa poprzedniej 
kadencji samorządu został pierw-
szym dyrektorem utworzonego nie-
dawno Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej w Jerzmanowej. Nominację na 
stanowisko zapewnił sobie wygrywa-
jąc ogłoszony przez wójta konkurs. 

  CHOCIANÓW
Tutejsza jednostka Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej obchodziła 70-lecie ist-
nienia. Jubileusz uczczono uroczystą 
mszą świętą w intencji strażaków i ich 
rodzin oraz pokazem umiejętności ra-
towniczych podczas plenerowej „Ma-
jówki z CHOK-iem” w parku miejskim. 
Dla dzieci zorganizowano przy okazji 
konkursy, zaś młodzież i dorosłych 
zachęcano do pracy w jednostce. 

(mb)

Wieści 
z regionu

Rolnicy wybierają swój samorząd.

Kto do izb?
Skończyła się kadencja władz 
samorządu rolniczego. Wybory 
na kolejną kadencję odbędą 
się 31 maja. Mieszkańcy – 
głównie z terenów wiejskich 
– wybiorą ludzi, którzy będą 
reprezentować ich interesy 
na zewnątrz. W gminie, 
województwie, na szczeblu 
ogólnopolskim i w dziesiątkach 
organizacji i stowarzyszeń.

Rolnicy wybiorą ludzi, którzy w ich imieniu 
będą m.in. opiniować projekty ustaw, wnio-

ski w sprawie wykupu nieruchomości 
od agencji rolnej oraz wnioski samorządów 

o przeznaczenie gruntów na cele nierolnicze. 
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Stracą mandaty?
Na zaplanowanej pod koniec 
maja sesji radni gminy Radwa-
nice będą głosować nad wyga-
śnięciem mandatu rajcowskiego 
Ireny Peregrym. Po wygranych 
wyborach samorządowych Ire-
na Peregrym powinna była zre-
zygnować z funkcji ławnika są-
dowego. Tego obowiązku jednak 
nie dopełniła. Chcąc nie chcąc, 
radni muszą stwierdzić wyga-
śnięcie mandatu – jeśli jednak 
opowiedzą się za koleżanką 
z rajcowskiej ławy, to sprawa 
trafi do wojewody. Podobny 
przypadek niedopełnienia obo-
wiązku ma miejsce w samorzą-
dzie gminy Jerzmanowa, w któ-
rym radną została ławnik Arlet-
ta Królak.  (mb)

KGHM otworzy we Wrocławiu laboratorium naukowe.

Koncern stawia na wiedzę
– Ma ono odpowiadać na 

wszystkie potrzeby grupy ka-
pitałowej, również tych akty-
wów, które są rozsiane po świe-
cie – wyjaśniał prezes Herbert 
Wirth.

KGHM Wiedza powstanie na 
bazie istniejącego od 45 lat cen-
trum badawczo-rozwojowego 
KGHM Cuprum. Będzie testować 
nowe rozwiązania technologicz-
ne, jak zgazowanie węgla brunat-

nego czy mielenie rudy, wykorzy-
stujące poruszany przez zmienne 
pole trzpień – tzw. „młynkownię 
indukcyjną”. 

Zadaniem KGHM Wiedza bę-
dzie również realizacja projek-
tów, do których miedziowa spół-
ka przystąpi w ramach utworzo-
nego w ub.r. Instytutu Autostra-
da Technologii i Innowacji. To 
konsorcjum kilkunastu polskich 
uczelni technicznych i instytu-

tów badawczych oraz fi rm, które 
wspólnie będą pracować nad du-
żymi projektami badawczo-roz-
wojowymi – i zdobywać na nie 
fundusze unijne.

Jak powiedział w rozmowie 
z PAP Herbert Wirth, KGHM 
Wiedza ma być jedną ze strate-
gicznych jednostek biznesowych, 
docelowo w grupie kapitałowej 
ma być ich siedem.

(mb)

Laboratorium będzie otwarte 
już we wrześniu br. i ma 
być początkiem nowego 
przedsięwzięcia – a wręcz całej 
nowej gałęzi działalności – pod 
nazwą KGHM Wiedza. 

Jednostką organizacyjną 
samorządu rolniczego w na-
szym regionie jest Dolnoślą-
ska Izba Rolnicza, a organem 
kierowniczym 52-osobowe 
Walne Zgromadzenie, utwo-
rzone z delegatów poszcze-
gólnych rad powiatowych 
(izb rolniczych). I właśnie 
do rad wybory odbędą się 31 
maja br. Kto weźmie w nich 
udział? Prawo to nie przy-
sługuje wszystkim mieszkań-
com wsi.

– Głosują płatnicy po-
datku rolnego, członkowie 
spółdzielni produkcyjnych 
(posiadających grunty wkła-

dowe) oraz płatnicy podatku 
dochodowego z działów pro-
dukcji specjalnej, na przykład 
hodowcy drobiu – powiedział 
nam Zenon Grakowicz z biu-
ra terenowego DIR w Legni-
cy.

Takich biur na terenie wo-
jewództwa jest dziewięć. Po-
wiat polkowicki obsługuje 
placówka w Głogowie i tam 
trafi ły listy kandydatów, ubie-
gających się o miejsca w izbie. 
W powiatach głogowskim i po-
lkowickim chętnych na te sta-
nowiska jest łącznie 22. Man-
datów do obsadzenia – 21.

(mb)

Kandydaci do izb rolniczych z terenu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

  Gmina Jerzmanowa – 2 mandaty: Tomasz Ma-
kara z Jaczowa i Józef Barna z Modłej. 
  Gmina Pęcław – 2 mandaty: Marek Borek z Wiet-
szyc i Waldemar Kazimierowicz z Wietszyc
  Gmina Chocianów – 2 mandaty: Paweł Kupczyń-
ski z Trzebnic i Zbigniew Szydełko z Chocianowa.
  Gmina Gaworzyce – 2 mandaty: Stanisław Ga-
brysz z Gaworzyc i Maciej Wota z Koźlic.
  Gmina Grębocice – 2 mandaty: Bogusław Barnaś 

z Rzeczycy, Grzegorz Góralczyk z Szymocina, Be-
ata Kacała ze Starej Rzeki, Jan Laszczowski z Szy-
mocina.
  Gmina Polkowice – 2 mandaty: Wincenty Mysuna 
z Polkowic i Ewa Stępień z Komornik.
  Gmina Przemków – 2 mandaty: Bartłomiej Kudła 
z Ostaszowa i Kazimierz Woźniak z Jędrzychówka.
  Gmina Radwanice – 2 mandaty: Stefan Barylik 
z Łagoszowa Wielkiego i Rafał Sip z Kłębanowic.

Wybieraliśmy 
prezydenta RP
Cztery godziny przed zamknię-
ciem lokali wyborczych frekwen-
cja była wyższa niż w podczas 
głosowania w pierwszej turze, 
w tym samym czasie. Według 
komunikatu Państwowej Komisji 
Wyborczej do urn poszło 40,51% 
Polaków, na Dolnym Śląsku fre-
kwencja wyniosła 37,81%. 
W naszym regionie najliczniej 
lokale wyborcze odwiedzili 
mieszkańcy gminy Jerzmano-
wa (41,47% uprawnionych), a po 
nie kolejno: gminy Polkowice 
(39,66%), Chocianowa (39,43), 
Pęcławia (38,36%), Gaworzyc 
(38,11%), Radwanic (36,59%), 
Grębocic (36,24%) i Przemkowa 
(36,05%).
Kto zostanie szóstym Prezyden-
tem RP? To dobry moment, żeby 
przypomnieć nazwiska poprzed-
ników: Wojciecha Jaruzelskiego, 
Lecha Wałęsy, Aleksandra Kwa-
śniewskiego, Lecha Kaczyńskie-
go oraz Bronisława Komorow-
skiego. 
Gdy oddawaliśmy ten numer Ku-
riera do druku, wyników wybo-
rów jeszcze nie znaliśmy - ciszę 
wyborczą przedłużono z powo-
du tragicznego zdarzenia w Ko-
walach, w woj. śląskim. 

(mb) 
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18 czerwca akcjonariusze KGHM odbiorą dywidendę za ubiegły rok.

Zysk w dwóch ratach
Hej, sokoły!
W gnieździe na kominie głogowskiej 
huty znów wykluły się sokoły. Przyszły 
na świat pod koniec kwietnia – jakby 
specjalnie w prezencie na hutnicze 
święto. Zaplanowano, że trójka piskląt 
zostanie zaobrączkowana 20 maja. 
A do 21 maja trwało głosowanie na 
imiona dla maluchów. Wykluły się trzy 
samce, a internauci 
najwięcej głosów 
oddali na Łow-
cę, Parysa oraz 
Miedziaka.

(mb)

Będą biegać, przerzucać  
i kopać piłkę.

Sport pod  
szyldem ZGZM

Związek Gmin Zagłębia Miedziowego sfinansuje do-
datkowe zajęcia dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów. Cykl sportowych turniejów rusza 30 maja.
Decyzję o zaangażowaniu ZGZM w organizację za-
wodów sportowych dla młodych mieszkańców pod-
jął zarząd Związku. Przypomnijmy, że ZGZM był już 
inicjatorem podobnego przedsięwzięcia: ostatnie za-
wody sportowe odbywały się przed dwoma laty, a ich 
gospodarzami było pięć związkowych gmin. Teraz za-
kres imprez będzie jeszcze szerszy: w siedmiu gminach 
zaplanowano rozegranie dziesięciu turniejów. 
– Będą to turnieje piłki ręcznej, tenisa stołowego, piłki 
siatkowej, piłki nożnej, unihokeja oraz zawody w lekko-
atletycznych biegach przełajowych – powiedział nam 
Paweł Wechta, prezes Klubu Sportowego Polkowice, 
któremu Związek powierzył organizację zajęć. 
Przewidziano, że w każdym spotkaniu wezmą udział co 
najmniej cztery drużyny. Organizator zapewni trans-
port uczestników i ich opiekunów na zawody, posiłek, 
obsługę sędziowską oraz opiekę pielęgnacyjną. Szkoła, 
która będzie gospodarzem turnieju, otrzyma sprzęt 
sportowy o wartości 1000 zł, a każdy z młodych spor-
towców – drobną nagrodę. Na zwycięzców będą oczy-
wiście czekały puchary i statuetki.
Dwie z dziesięciu imprez odbędą się jeszcze w tym 
roku szkolnym. 30 maja w Gaworzycach spotkają się 
gimnazjalistki, by rozegrać turniej piłki ręcznej, a 13 
czerwca w Radwanicach odbędzie się Gimnazjada 
Dziewcząt i Chłopców. Kolejne spotkania zaplanowa-
no już po wakacjach.   (mb)

–  Z a ł o ż y l i ś m y ,  ż e 
wszystkie odpady zmiesza-
ne z obszaru naszego rynku 
powinny trafiać do Regio-
nalnej Instalacji Odpadów 
Komunalnych w Głogowie, 
natomiast odpady zbierane 
selektywnie, u źródła, będą 
przywożone do Centralne-
go PSZOK-u w Polkowicach, 
naszego RIPOK-u bądź in-
nych instalacji, które dopie-
ro powstaną – wyjaśnił szef 
ZGZM Emilian Stańczy-
szyn.

Ta „specjalizacja” w po-
dziale zebranych odpadów 
to oczy wiście nie jedyny 
pomysł, który usprawni or-
ganizację lokalnego rynku 
śmieci. ZGZM i gmina Po-
lkowice poczynią starania 
na rzecz budowy nowocze-
snej kompostowni, która 
będzie mogła przyjmować 

odpady biodegradowalne. 
Zobowiązały się też do dzia-
łań, które umożliwią maga-
zynowanie i przetwarzanie 
segregowanych odpadów. 
Głogów natomiast w jesz-
cze większym niż dotych-
czas stopniu rozwinie na 
swoim obszarze segregację 
papieru, szkła, metalu, pla-
stiku i opakowań wieloma-
teriałowych.

W porozumieniu jest 
mowa również o tym, gdzie 
ma trafiać produkt końcowy 
unieszkodliwiania odpadów 
zmieszanych, czyli tak zwa-
ny stabilizat i balast. Otóż 
do 2020 r. będzie on dzielo-
ny po połowie i wywożony 
na składowiska w Głogowie 
i Polkowicach. Od 2021 r. – 
gdy głogowskie składowi-
sko zostanie już zamknięte 
– cały stabilizat i balast bę-

dzie deponowany wyłącznie 
w Polkowicach.

Kolejne ważne ustale-
nie: ZGZM i Głogów będą 
się starać, aby Oddział Cen-
tralnego PSZOK-u mógł 
powstać jak najbliżej mia-
sta Głogów. Przypomnijmy, 
że Związek otrzymał na bu-
dowę oddziału ponad 2 mln 
dotacji z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowi-
ska. Oddział miał powstać 
w Chocianowie, ale zgody 
nie wyrazili na tę inwesty-
cję tamtejsi radni. Jeżeli 
NFOŚiGW wyrazi jednak 
zgodę na zmianę lokalizacji, 
to Punkt zostanie wybudo-
wany w innym miejscu – ta-
kim, do którego będą mieli 
blisko zarówno mieszkańcy 
gmin ZGZM, jak i Głogowa.

Porozumienie zawarto 
na okres od 2015 do 2030 r. 
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4 złote za akcję – członko-
wie walnego zgromadzenia 
miedziowego koncernu przy-
stali na rekomendację zarzą-
du spółki. Bez dyskusji przyję-
li uchwałę o podziale zysku za 
2014 r. dla akcjonariuszy. Jed-
nomyślność w tej kwestii zda-
rzyła się po raz pierwszy w hi-
storii firmy. 

Dniem nabycia praw do dywidendy bę-
dzie 27 maja 2015 r. Zostanie ona wypłaco-
na w dwóch ratach. Na wypłatę przeznaczo-
no 800 mln zł z zysku, który wyniósł netto 
2 mld 450 mln zł.   Pozostałą część zysku 
spółka przeznaczy na kapitał zapasowy, w 
szczególności uwzględniając realizację pro-
gramu inwestycyjnego Grupy KGHM. 

Podczas zwyczajnego walnego zgro-
madzenia udzielono też absolutorium 
wszystkim członkom zarządu KGHM. 

(mb) 

Ukończenie programu rozwoju hutnictwa, to 
jedno ze strategicznych założeń firmy na 

najbliższe lata. Na zdjęciu: wlewki produkowa-
ne w HM Legnica.

Na różnego rodzaju zawody sportowe 
w 2012 r. Związek przeznaczył ponad 100 

tys. zł. Jedną z większych imprez w tym 
cyklu był III Turniej Piłki Nożnej w Grę-
bocicach (na zdjęciu), w którym osobno 

rywalizowali gimnazjaliści i oldboje.

ZGZM, Głogów i Polkowice utworzą wspólny jednolity rynek gospodarki odpadami 
komunalnymi.

Śmieciami  
zajmiemy się razem

Porozumienie w tej 
sprawie podpisano 
pod koniec 
kwietnia podczas 
uroczystego otwarcia 
Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania 
Odpadów 
Komunalnych 
w Głogowie. Wspólny 
odpadowy rynek 
będą tworzyć nie 
tylko samorządy, ale 
również zależne od 
nich instytucje i firmy.
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Porozumienie 
podpisali (od lewej): 
przewodniczący 
ZGZM Emilian 
Stańczyszyn, prezy-
dent Głogowa 
Rafael Rokaszewicz 
i burmistrz Polkowic 
Wiesław Wabik.

ZGZM i gmina 
Polkowice 

poczynią starania 
na rzecz budowy 

nowoczesnej 
kompostowni.
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KURIER Związku Gmin Zagłębia MiedziowegoPOWIAT POLKOWICKI

CHOCIANÓW
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Odznaczeni za zasługi dla Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych.

Kombatanci 
to żywa 
historia 

i skarbnica 
wiedzy.

W  spotkaniu uczest-
niczyli wszyscy wójtowie 
i burmistrzowie gmin two-
rzących powiat, członkowie 
zarządu powiatu polkowic-
kiego, mundurowi, a także 
młodzież. Odznaczenie za 
zasługi dla związku Kom-
batantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych otrzyma-
li między innymi burmistrz 
Polkowic Wiesław Wabik 
i sekretarz powiatu Grze-
gorz Majewicz.

– To dla mnie jako syna 
kombatanta bardzo ważny 
moment. Jestem wzruszony 
i czuję się szczególnie wy-
różniony – mówi Grzegorz 
Majewicz.

– Spotkania z komba-
tantami to dla mnie zawsze 
wydarzenia wyjątkowe. Ci 
ludzie to żywi świadkowie 
historycznych wydarzeń. 
Otaczam ich szczególną 
opieką i troszczę się o to, 
aby jak najczęściej spotyka-
li się z młodzieżą i przeka-
zywali wiedzę na temat hi-
storii Polski, bo nikt inny nie 
zrobi tego lepiej – podkreśla 
Wiesław Wabik.

Bóg, Honor, Ojczyzna 
– dla wielu współczesnych 
to patetyczny slogan, dla 
kombatantów natomiast to 
życiowe motto i credo mło-
dzieńczych, tragicznych lat. 

– Takie spotkania jak to 
w Chocianowie to nie tylko 

W Chocianowskim Ośrodku Kultury odbyło się jubileuszowe 15. Spotkanie Kombatantów 
i Osób Represjonowanych Powiatu Polkowickiego. 

Żywi świadkowie historii

Spotkanie poprzedzono minutą ciszy, którą 
uczestnicy tegorocznych uroczystości uczcili 
pamięć ofi ar II wojny światowej. Następnie 
harcerze z drużyny „Szaniec” z Chocianowa 
zaprezentowali nasycony emocjami program 
artystyczny. 

uczczenie pamięci wszyst-
kich walczących i represjo-
nowanych. Kombatanci to 
żywa historia, skarbnica 
wiedzy o  w ydarzeniach, 
które dla nas, kolejnych 
pokoleń, winny być dro-

W spotkaniu uczestni-
czyło wielu gości.

gowskazem i lekcją patrio-
tyzmu – podkreśla starosta 
polkowicki Marek Tramś. 

Zwieńczeniem tegorocz-
nych uroczystości były pa-

W trakcie uroczystości nie zabrakło żołnierzy.

miątkowe zdjęcia oraz wy-
stęp zespołu folklorystycz-
nego „Echo” z Chocianow-
ca. 

(Kor)

Wszystkim Pracownikom Samorządowym,
w szczególności pracownikom starostwa i gmin

powiatu polkowi ckiego składam w imieniu
Zarządu Powiatu najlepsze życzenia z okazji

Dnia Samorządu Terytorialnego.

Dziękuję za pracę i inter� ujące koncepcje
podejmowane dla dobra mi� zkańców.

To wła śnie Wa sza troska o na sze wspóln� y sprawia,
ż e możemy śmiało patrz�  w przyszłość.

Składam Państwu moc najlepszych życzeń
z jednocz� nym podziękowaniem dla włodarzy mia st
i gmin powiatu polkowi ckiego, jak również Radnych

wspierających na szą działalność na rzecz na szej wspólnej,
małej powiatowej Ojczyzny.

Wszystkim Samorządowcom życzę wytrwałości
i gorliwości w działaniu.

Ni¥ h kolejne lata będą wypełnione sukc� ami,
a społeczna akceptacja będzie źródłem satysfakcji

i m� ywacji do dalszej pracy.

Starosta Polkowi cki
Wi ceprez�  ZPP
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POWIAT POLKOWICKI

W chocianowskim gimnazjum gościli uczniowie z Litwy, Turcji i Węgier. Przyjechali do swoich rówieśników z Chocianowa 
w ramach wymiany będącej częścią projektu edukacyjnego „Comenius”.

Międzynarodowo w Chocianowie

Przejażdżka bryczką była jedną z głównych atrakcji pikniku.
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Dopisała pogoda i fre-
kwencja, a emocji było co 
nie miara. Piknik zorgani-
zowało Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Polko-
wicach, pod honorowym pa-
tronatem starosty polkowic-
kiego z okazji Dnia Rodzi-
cielstwa Zastępczego i Dnia 
Dziecka.  

– Dzisiejszy piknik jest 
nie tylko świętem dzieci, ale 
również formą podzięko-
wania naszym rodzicom za-
stępczym za trud i poświę-
cenie – powiedział starosta 
polkowicki Marek Tramś.

– Często mówicie, że 
nie robicie nic szczególne-
go, tylko dajecie swoim pod-
opiecznym to, co mają inne 
dzieci – ciepło rodzinne. 
Ale ten dzisiejszy, szczegól-
ny dzień przypomina nam 
również o wielkiej wartości 

– U mnie mieszkają dwie 
Węgierki, Lena i Lukrecja. 
Poznają nasze zwyczaje i kul-
turę, wyjeżdżamy wspólnie na 
wycieczki turystyczne. Świet-
nie się dogadujemy, szkolimy 
język. Jest super – mówi Kata-

rzyna Pietruszewska, uczen-
nica z Chocianowa.

Dyrekcja gimnazjum 
planuje uruchomić w no-
wym roku szkolnym klasy 
dwujęzyczne z językiem an-
gielskim i niemieckim. 

– Kończymy współpra-
cę w ramach projektu „Co-
menius”.  Zdobyte doświad-
czenia będziemy rozwijać, 
to jest doskonała podstawa 
do stworzenia klas dwuję-
zycznych, będziemy szlifo-
wać angielski i niemiecki – 

mówi Halina Pluta, dyrektor 
Gimnazjum im. Odkrywców 
Polskiej Miedzi. 

Zwieńczeniem wielkiego 
pikniku podsumowującego 
realizację projektu „Come-
nius” były zawody sportowe, 
które toczyły się w duchu  
fair-play.

W trakcie uroczystości 
starosta polkowicki wręczył 
symboliczny czek na wy-
cieczkę dla zwycięskich klas 
w konkursie z wiedzy ekolo-
gicznej o powiecie.  Kor

Uczniowie z chocianowskiego gimnazjum od wielu 
lat współpracują ze szkołami z Litwy, Turcji i Węgi-
er. W ramach międzynarodowej wymiany polska 
młodzież wyjeżdżała do kilku krajów europejskich. 
Przyszedł też czas na rewizytę. Zagraniczna młodzież 
mieszkała u rodzin swoich polskich znajomych.

Na zakończenie pikniku odbyły się zawody 
sportowe.

Indiański piknik  
dla dzieci
W Wiosce Indiańskiej 
„Wokini”  
w gospodarstwie 
agroturystycznym 
„Amazonka” 
w Ostaszowie odbył 
się piknik z okazji 
Dnia Dziecka dla 
podopiecznych rodzin 
zastępczych powiatu 
polkowickiego. Dzieci 
miały okazję poczuć 
się jak prawdziwi 
Indianie i zaznać 
dreszczyku emocji 
podczas zdobywania 
umiejętności 
wojowników. 

społecznej waszej pracy. 
Serdecznie za nią dziękuję 
– podkreślił starosta. 

 Dla najmłodszych z oka-
zji ich święta pracownicy Po-
wiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Polkowicach 
przygotowali moc atrakcji. 

Oprócz poznania zwyczajów 
Indian dzieci mogły nauczyć 
się indiańskich tańców przy 
akompaniamencie oryginal-
nych instrumentów, posłu-
chać legend, przymierzyć 
stroje, pomalować twarze 
w barwy wojenne. Nie za-
brakło chętnych, aby spróbo-
wać swoich sił w łowieniu ryb 
i w zawodach strzeleckich.  
Wiele radości  małym i du-
żym uczestnikom pikniku 
sprawiła przejażdżka brycz-
ką. Na zgłodniałych czeka-
ły kiełbaski z grilla i słodkie 
wypieki, które przygotowa-
li sami rodzice zastępczy 
z dziećmi. Podczas spotka-
nia niespodzianek i atrakcji 

nie zabrakło do samego koń-
ca, ponieważ każde z dzie-
ci na pożegnanie otrzymało 
paczkę-niespodziankę.

– Obchody Dnia Rodzi-
cielstwa Zastępczego połą-
czonego z Dniem Dziecka 
stały się tradycją naszego po-
wiatu i organizujemy je regu-
larnie od kilku lat – podkre-
śla Elżbieta Sworacka-Du-
ll, dyrektor PCPR i dodaje: 
– Taka forma świętowania, 
pozwala na dostrzeżenie 
i docenienie pracy osób pro-
wadzących formy rodzinnej 
opieki zastępczej, a widok 
szczęśliwych maluchów jest 
najlepszym dla nas dowo-
dem, że warto  organizować 

takie imprezy – podsumował 
starosta.

Rodzina zastępcza za-
pewnia pieczę sprawowaną 
zwykle przez rodziców bio-
logicznych i trwa przez czas 
do tego konieczny – czasem 
do osiągnięcia przez dziec-
ko pełnoletności – ale okre-
sowo podlega weryfikacji co 
do zasadności pobytu dziec-
ka w tej formie opieki. Piecza 
zastępcza to opieka nasta-
wiona przede wszystkim na 
przywrócenie dziecka rodzi-
nie biologicznej. W powiecie 
polkowickim jest 85 takich 
rodzin, w których umiesz-
czono 112 dzieci. 

 Kor

W indiańskim wigwamie dzieci poznawały trady-
cyjne narzędzia rolnicze.
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Dzieci są zakwaterowa-
ne w 2, 3 oraz 4-osobowych, 
kompleksowo wyposażonych 
pokojach. Ośrodek Wypo-
czynkowy „Domy Wczasowe 
WAM” ma zapewnioną ca-
łodobową ochronę. Posiada 
także indywidualny system 
grzewczy uruchamiany w ra-
zie potrzeby. Do dyspozycji 
dzieci są także dwa boiska 
wielofunkcyjne, place zabaw 
oraz miejsce do organizacji 
ogniska.

– Dzieci mają komfortowe 
warunki, w których mogą re-
alizować program nauczania, 
a także rozwijać swoje umie-
jętności i pasje – mówi Renata 
Dembek, wiceburmistrz Po-
lkowic, która w poniedziałek 

żegnała maluchy wyjeżdżające 
nad morze. 

Zanim autokary wyru-
szyły w trasę, zostały podda-
ne kontroli technicznej, któ-
rą przeprowadzili policjanci. 
Kierowcy zostali przebadani 
alkomatem. 

W nadmorskim Rogowie 
trzecioklasiści uczestniczą 
w normalnych zajęciach lek-
cyjnych, a także w programie 
apiterapii, czyli leczeniu mio-
dem i preparatami miodopo-
chodnymi. W trakcie turnu-
sów jest realizowany pro-
gram zdrowotny „Monito-
rowanie zdrowia w ochronie 
ekologicznej dziecka”. 

Wyjazdy dzieci do „zie-
lonych szkół” sprawiają, że 

z roku na rok spada ilość za-
chorowań na ołowicę. Gmi-
na Polkowice od samego po-
czątku w znaczącym stopniu 
dofi nansowuje wyjazdy. Ro-
dzice ponoszą nieznaczną 
część kosztów związanych 
z pobytem swoich pociech 
nad morzem. W tym roku 
jest to kwota 338 złotych. 
Natomiast całkowity koszt 
pobytu jednego dziecka to 
1439,60 zł. 

Przez cały czas pobytu 
nad morzem dzieci są pod 
opieką kadry pedagogicznej, 
pielęgniarki oraz lekarza.

W y j a z d y  n a  „ z i e l o -
ne szkoły” realizowane są 
w gminie Polkowice od 23 lat.

Konrad Kaptur

Zmagania o zwycięstwo w szóstej edycji Polkowickiego Bike Maratonu dostarczyły kibicom wielu wrażeń. 
Trudna trasa sprawiła, że zawodnicy musieli dać z siebie wszystko, aby ukończyć wyścig.

Kolarskie emocje na ścieżce zdrowia
Polkowicki Bike Maraton 
to impreza, która ma już 
swoją rangę. Rokrocznie 
przyciąga na start wie-
lu zawodników, którzy 
przyjeżdżają z różnych 
rejonów Polski.

– To zawody bardzo do-
brze przygotowane, trasa 
jest wymagająca, a konku-
rencja duża, chętnie więc 
tutaj przyjeżdżamy – mówią 
uczestnicy zmagań.

W sobotę tradycyjnie ry-
walizowano na dwóch dy-
stansach – mini (do poko-

nania było 36 kilometrów) 
oraz mega (60 km). Punktu-
alnie o godzinie 12 zawodni-
cy wyruszyli na trasę. W tu-
manach kurzu pognali przed 
siebie. Ci, którzy walczyli na 
krótszym dystansie, mieli do 
przejechania dwie rundy, na-
tomiast śmiałkowie, którzy 
zdecydowali się wybrać dy-
stans dłuższy, musieli poko-
nywać dłuższą trasę. Na krót-
szym dystansie walka o wy-
graną była zacięta, a ostatecz-
nie triumfował Łukasz Ryż, 
zawodnik, który startował już 
wcześniej w Polkowicach. 

– Znam trasę, dobrze mi 
się tutaj jeździ. Wcześniej 
też odnosiłem sukcesy. Dziś 
było trudno, ale dobrze roz-
łożyłem siły i udało mi się 
pokonać rywali – mówił za-
wodnik z Bolesławca, który 
wyprzedził Dawida Roma-
nowskiego z Zielonej Góry 
oraz Krzysztofa Suchec-
kiego z  Lwówka Śląskie-
go. Najlepszy z  polkowi-
czan Marcin Bukraba linię 
mety minął jako czternasty. 
W  kategorii mini w yścig 
ukończyło 177 zawodni-
ków. Na dłuższym dystan-

sie rywalizowało ich mniej, 
bo 63. 

W tej kategorii różnice 
w czołówce były większe. 
Zwycięzca – Michał Ficek 
z Mysłowic – miał 27 sekund 
przewagi nad drugim na me-
cie Rafałem Adamczykiem 
z Wrocławia. Trzecie miejsce 
zajął z kolei Szczepan Paszek 
z Bolesławca. W tej katego-
rii wystartowało dwóch za-
wodników z Polkowic – Jacek 
Garczyński zajął 18. miejsce, 
a Witold Biedrzycki ukoń-
czył wyścig na miejscu 29. 

Kor
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Kilka chwil przed startem.

W poniedziałek 18 maja z parkingu przed marketem „Biedronka” przy ulicy Ogrodowej odjechały trzy autokary 
wypełnione dziećmi z klas trzecich Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Nr 3. Tym samym do nadmorskiego Rogowa wyruszyła 
druga tura uczestników tak zwanych „zielonych szkół”.

Zielone 
szkoły, 
czyli
zdrowie 
i nauka
W ramach tegorocznej akcji do Rogowa wyjechało 249 dzieci, 
19 opiekunów oraz kierownik. Nad morzem dzieci spędzają 21 dni. 
Ośrodek Wypoczynkowy, w którym przebywają, znajduje się 
w odległości 50 metrów od morza. 
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Dzieciom w dniu wyjazdu dopisywały humory.

Dzieci żegnała między innymi Renata Dembek, 
wiceburmistrz Polkowic (na zdjęciu trzecia z lewej).
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Barwny studencki korowód przeszedł ulicami 
Polkowic.

POLKOWICE

Ksiądz Łukasz przed-
stawił ramowy plan pobytu 
młodzieży w naszej gminie. 
Znalazły się w nim różnego 
rodzaju warsztaty, koncer-
ty, zajęcia plenerowe, wy-
cieczki, a także spotkania 
formacyjne.

– Oczywiście ten plan 
jest na razie tylko wstęp-
nym projektem, który może 
podlegać zmianom – mówił 
ksiądz Łukasz.

Polkowice znalazły się 
na liście sześciu kampusów, 
czyli miast, które przez ty-
dzień poprzedzający Świa-
towe Dni Młodzieży w Kra-
kowie będą gościć pielgrzy-
mów z całego świata. Do 
Polkowic pielgrzymi za-
witają 20 lipca przyszłego 
roku, a opuszczą je 26 lipca 
z samego rana.

– Polkowice wielokrot-
nie udowodniły, że są mia-
stem przyjaznym, pręż-
nym, potrafi ącym stawiać 
czoła wielkim wyzwaniom. 
Tutejszy samorząd gwaran-
tuje skuteczną współpracę 
przy organizacji tego wiel-
kiego przedsięwzięcia. Je-
stem przekonany, że mło-
dzież ze świata zostanie 
w  Polkowicach przyjęta 
godnie, pięknie i z honorem 
– mówił dziś ksiądz biskup 
Marek Mendyk.

– Już pracujemy nad or-
ganizacją pobytu naszych 

gości ze świata. Powoła-
łem wspólnie ze starostą 
Markiem Tramś specjalny 
zespół, który będzie koor-
dynował te przygotowania. 
Pojawiają się różne pomy-
sły co do tego, jak zagospo-
darować ten czas. Bardzo 
zależy mi na tym, by mło-
dzież nocowała u naszych 
polkowickich rodzin. Wów-
czas byłaby doskonała oka-
zja do tego, by w pełni po-
znać naszą kulturę, zwy-
czaje oraz gościnność. Je-
steśmy gotowi do tego, by 
udostępnić Polkowice go-
ściom z zagranicy i wspól-
nie z parafi ami oraz miesz-
kańcami sprawić, aby po-
byt w naszym mieście zo-
stał przez nich zapamiętany 
jak najdłużej – podkreślał 
burmistrz Polkowic Wie-
sław Wabik.

W dzisiejszej konferen-
cji, którą prowadził ksiądz 
dziekan Jarosław Święcicki, 
uczestniczyli także przed-
stawiciele młodzieży – Mo-
nika Lada oraz Krzysztof 
Sędacki, którzy mają za 
sobą udział w Światowych 
Dniach Młodzieży. Moni-
ka była zarówno w Rio de 
Janeiro jak i Madrycie, na-
tomiast Krzysztof w Ma-
drycie.

– Takie spotkania to jest 
coś niesamowitego, źródło 
wspaniałych doznań. Będąc 

w Rio byłam zaskoczona 
pozytywnym nastawieniem 
Brazylijczyków oraz ich en-
tuzjazmem. Czuło się tam 
chrześcijańska wspólnotę. 
W Madrycie z kolei wraże-
nie zrobiła na mnie dosko-
nała organizacja. Wszystko 
było perfekcyjne – komu-
nikacja, gastronomia, or-
ganizacja czasu wolnego 
– mówi nam Monika Lada.

– W Madrycie było per-
fekcyjnie, ale myślę, że my 
również mamy wiele do za-
oferowania pielgrzymom 
ze świata. Mamy też do-
świadczenie i umiejętności 
i z pewnością uda nam się 
zorganizować pobyt gości 
tak, by byli oni zadowoleni 
– dodaje Krzysztof. 

Światowe Dni Młodzie-
ży już raz odbyły się w Pol-
sce. Było to w 1991 roku 
w Częstochowie. Wówczas 
w spotkaniu wzięło udział 
1,5 mln osób. Ideę ŚDM 
zaszczepił wśród młodych 
Jan Paweł II, który w 1984 r. 
w Rzymie wręczył młodym 
krzyż, symbol Dni.

Kor

W sobotę 16 maja żacy z Dolnośląskiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 
i Techniki w Polkowicach obchodzili 
swoje święto.

Barwny korowód 
studencki przeszedł 
ulicami miasta
Studenckie świętowanie było w tym roku wielowym-
iarowe. Rozpoczęło się z rana, o 9.30 od meczu piłki 
siatkowej. 

P o t e m  b y ł y  z a w o d y 
strzeleckie, turniej tenisa 
stołowego, mecz koszykówki 
oraz bieg na 60 metrów. Po-
czątek dnia był więc mocno 
sportowy. Święto studenckie 
nie mogłoby się obejść bez 
elementów naukowych. Od-
były się trzy wykłady popu-
larnonaukowe. Można było 
między innymi wysłuchać 
relacji z wypraw do Rosji, 
które odbył doc. dr Arka-
diusz Kotliński. Poza tym, 
zainteresowane osoby mo-
gły przejść kurs pierwszej 
pomocy, który poprowadził 
Tomasz Nagrodzki. 

Przed 15.00 finezyjnie 
poprzebierani studenci za-
częli formowanie korowodu, 
który punktualnie wyruszył 
na trasę wiodącą ulicami 
miasta pod urząd gminy. 
Wróżki, czarownice, smer-
fetki, clowni – w barwnym 
korowodzie można było do-
strzec wiele bajkowych po-

staci. Po drodze było mnó-
stwo śmiechu, zwłaszcza że 
studenci chętnie sobie pod-
śpiewywali. Napotkani po 
drodze przechodnie przy-
stawali i pozdrawiali żaków. 
W sercu Polkowic, przed 
Ratuszem, studencka brać 
skandowała głośno w ocze-
kiwaniu na włodarzy. Z klu-
czem do bram miasta wyszli 
do nich wiceburmistrz Po-
lkowic Arkadiusz Bloch oraz 
starosta polkowicki Marek 
Tramś. To oni przekaza-
li klucze przewodniczącej 
samorządu studenckiego, 
która zobowiązała się, że po 
zakończeniu zabawy zwróci 
je, a miasto zostanie w stanie 
nienaruszonym. 

Studencka impreza od-
była się w Restauracji Re-
lax. Było radośnie, głośno, 
ale z zachowaniem dobrych 
manier, jak na studentów 
przystało.

Kor

Urząd z nową strukturą
W polkowickim magistracie wprowadzono nową 
strukturę organizacyjną. Inicjatorem zmian jest 
burmistrz Polkowic Wiesław Wabik. Nie dopro-
wadziły one do zwiększenia kosztów funkcjonowania 
urzędu ani do wzrostu ilości urzędniczych eteatów.

Niektóre z wydziałów Urzę-
du Gminy Polkowice przesta-
ły istnieć, inne zmieniły na-
zwę, pojawiły się także nowe. 

Zmienił się również zakres za-
dań realizowanych przez po-
szczególne wydziały, a także 
siedziby niektórych z nich. 

- Wprowadzamy proces ocze-
kiwanych zmian, zaczynając 
od swojego funkcjonowania. 
Najkrócej zasadniczy cel moż-
na ująć w ten sposób – mniej 
rutyny, więcej kreatywności. 
Chciałbym tę zasadę stosować 
i popularyzować we wszystkich 
miejscach i instytucjach, na 
które mam wpływ. Styl zarzą-
dzania gminą  musi być jeszcze 

bliższy ludziom i bardziej przy-
jazny – mówił Wiesław Wabik, 
burmistrz Polkowic.
- Dzięki zmianom będziemy 
lepiej dostosowani do współ-
czesnych wymogów, a realiza-
cja projektów i bieżących za-
dań stanie się jeszcze bardziej 
efektywna. Ponadto, dzięki no-
wej strukturze organizacyjnej 
umiejętności oraz doświad-

czenia pracowników zostaną 
w pełni wykorzystane dla do-
bra naszej gminy - mówił Wie-
sław Wabik.
Proces wdrażania zmian bę-
dzie regularnie monitorowany. 
To bardzo ważne, aby przede 
wszystkim polkowiczanie 
byli maksymalnie zadowole-
ni z obsługi swoich spraw.
- Niektóre ze zmian organi-

zacyjnych nie są wyłącznie 
skutkiem naszych własnych 
analiz i koniecznej adaptacji 
do zmieniającego się prawa, 
lecz wynikają wprost z podpo-
wiedzi i sugestii mieszkańców, 
z którymi regularnie rozma-
wiam w urzędzie oraz w cza-
sie spotkań na terenie naszej 
gminy – tłumaczył burmistrz 
Wabik.    Kor
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W przyszłym roku w Polsce odbędą się Światowe Dni Młodzieży. Polkowice 
znalazły się w grupie sześciu miast-kampusów w diecezji legnickiej, 
które przyjmą gości ze świata.  

Młodzież z całego 
świata zawita 
do Polkowic
Organizacji pobytu 
tej grupy była 
poświęcona sobotnia 
(9.05) konferencja, 
która odbyła się 
w Auli Dolnośląskiej 
Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości 
i Techniki. O swoich 
wrażeniach z pobytu 
na Światowych Dniach 
Młodzieży w Madrycie 
oraz Rio de Janeiro 
opowiadali ksiądz 
Łukasz Rusinek, 
Monika Lada oraz 
Krzysztof Sędacki. 

Biskup Marek 
Mendyk przekony-
wał, że Polkowice 

to doskonałe 
miejsce do przyję-
cie młodych ludzi.
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Z kalendarium wydarzeń polkowickich rad osiedlowych. 

Tkali i strzelali
Wiosenne poruszenie, które 
zapowiadaliśmy przed miesiącem, trwa 
w najlepsze. Kalendarze działaczy rad 
osiedlowych wypełniają kolejne imprezy. 
Jedne już się odbyły, a inne są w trakcie 
przygotowań.

 SIENKIEWICZA

Mieszkańcy osiedla Sienkiewicza 
postanowili poszerzyć swoje 
umiejętności czy może raczej pogłębić 
swoją wiedzę o tym, jakież piękne rzeczy 
mogą być dziełem ludzkich rąk. Dali 
się porwać instruktorom z Wiejskiego 
Ośrodka Kultury w Sobinie na wyjazdowe 
warsztaty.

– Najpierw odwiedziliśmy 
„Piernikowy Świat Wandy” 
w Przemkowie, a potem wstą-
piliśmy na edukacyjną ścieżkę 
w Krępie – powiedziała nam 
Marta Fediów.

U Wandy Kuzyszyn na po-
lkowiczan już czekały pierni-
ki różnych kształtów – każdy 
trzeba było ozdobić napisem 
lub wzorem. Ten przepyszny 
widok spodobał się zarówno 
młodym jak i dorosłym uczest-
nikom wycieczki. A że komuś 
szlaczek na ciastku nie wy-
szedł, to drobnostka, bo „dzie-
ło” i tak miało trafi ć… do buzi.

Na warsz t at ach t k ac-
kich u Leokadii Adamowicz 
sprawność manualna i cier-
pliwość zostały jednak wy-
stawione na próbę. Zwłasz-
cza gdy wątek i osnowa plą-
tał y się pod palcami. Dla 
równowagi – odpoczynkiem 
dla zmęczonych rąk i głów 
są zajęcia na basenie. Miesz-
kańcy Sienkiewicza mogą się 
uczyć pływać lub doskona-
lić swoje pływackie umiejęt-
ności we wtorki i czwartki; 
poniedziałki i środy zarezer-
wowano na ćwiczenia gim-
nastyczne. 

Wycisnąć, ile się da, 
a potem… zjeść!

Miłośnicy aktywnego spędzania wolnego czasu 
weekendy mogą spędzać na torze do bowlingu. 

Osiedlowe zawody już się zaczęły. 
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Rada osiedla Centrum do wspólnej zabawy zaprasza miesz-
kańców także innych części miasta. Jak usłyszeliśmy, na 
Dziecięcy Turniej Drużyn Osiedlowych w piłce nożnej – który 
odbędzie się 29 maja po południu – zaproszono rywali z Hu-
bala, Staszica i Gwarków. Zawody zostaną rozegrane w dwóch 
kategoriach wiekowych: od 8 do 10 lat oraz od 11 do 13 lat.

CENTRUM

 GWARKÓW

HUBALA

Anna Wójcik i Grzegorz Kokowski – to zwycięzcy III Mi-
strzostw Osiedla Hubala w Grze w Bowling. W końcowej kla-
syfi kacji po drugiej turze, która wieńczyła zawody, miejsce 
na podium „wyrzuciły” także Wiesława Roszak i Katarzyna 
Wojcińska, a wśród panów Jan Poczta i Jan Betlej. 

Otwarty charakter będzie miał również zapowiedziany już 
przegląd twórczości lokalnych kapel młodzieżowych. Muzycy 
i wokaliści staną na scenie Parku Miejskiego 20 czerwca, pod-
czas odbywających się w tym miejscu działań edukacyjnych 
pn. „Stop uzależnieniom”.
Wyłącznie dla mieszkańców os. Gwarków zorganizowano na-
tomiast warsztaty tworzenia biżuterii. Chętni mogą przyjść 
11 czerwca o godz. 16.00 do Gimnazjum nr 1.  (oprac. mb)

Mieszkańcy osiedla Sienkiewicza 
postanowili poszerzyć swoje 
umiejętności czy może raczej pogłębić 
swoją wiedzę o tym, jakież piękne rzeczy 
mogą być dziełem ludzkich rąk. Dali 
się porwać instruktorom z Wiejskiego 
Ośrodka Kultury w Sobinie na wyjazdowe 
warsztaty.

tomiast warsztaty tworzenia biżuterii. Chętni mogą przyjść 
11 czerwca o godz. 16.00 do Gimnazjum nr 1.  (oprac. mb)

Dorota Iżykiewicz ma 
prawo być dumna 

z wyników.

Mieszkańcy osiedla Gwarków postawili na 
umiejętności strzeleckie. Zajęcia pod okiem 

doświadczonych instruktorów odbywają się aż 
trzy razy w tygodniu i potrwają do września.

Za pierwszym razem szalik raczej nie 
wyjdzie, ale warto spróbować.
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KGHM

OSTASZÓW

Maszyna, która sama urobi rudę? U nas to już się dzieje.

Wynalazki na miarę XXI wieku

– Jako zespół poznań-
ski. Powołano także zespoły 
krakowski, mazurski, łódz-
ki i wrocławski – wyjaśniła 
nam Sylwia Staszewska. – 
Ostaszów był jedyną wsią na 
naszej liście z województwa 
dolnośląskiego, choć w sa-
mym projekcie jest ich wię-
cej.

Zadaniem ekspertów 
była ocena miejscowości 
według ściśle określonych 
kryteriów. 

–  P y t a l i  d o s ł o w n i e 
o  wsz ys-tko i   wnikliwie 

wszystko oglądali – powie-
działa Marta Mendrzycka-
Nicewicz, która z ramienia 
urzędu gminy towarzyszy-
ła gościom w w ycieczce. 
– Począwszy od architek-
tury, przez drogi, dojaz-
dy, zabytki, liczbę miesz-
kańców, bazę noclegową 
i gastronomiczną, zabytki, 
przyrodę, po dostęp do in-
ternetu, otoczenia budyn-
ków i działania artystycz-
ne.

Ocena, jak usłyszeli-
śmy, opierała się na 39 ści-

śle określonych kryteriach.
– Są wśród nich takie 

elementy, jak układ prze-
strzenny, zabudowania, 
obecność infrastruktury, 
związanej z turystyką, ale 
również klimat miejsca, czy-
li doznania, jakich można tu 
doświadczyć – powiedziała 
Sylwia Staszewska.

Pozytywną ocenę miej-
scowość uzyska, jeśli zdo-
będzie powyżej 35 punktów 
(na 100 możliwych). Czy 
Ostaszów podbił serca eks-
pertów?

– Tak, podobało nam 
się – przyznała Sylwia Sta-
szewska. – Ostaszów ma 
fantastyczną zabudowę i lu-
dzie o nią dbają, istnieje też 
agroturystyka, choć trochę 
„oderwana” od wsi.

Wizytatorom spodobały 
się drewniane płoty, okien-
nice w zabudowie szachul-
cowej i aleje starych drzew.

– Minusem wsi jest to, 
że jest ona bardzo rozległa, 
a tym samym „nie do ogar-
nięcia” przez turystę. Może 
powinna być podzielona na 
jakieś strefy – dodała ekspert.

Uwag w  adnotacjach 
było więcej, ale jak zapew-
niła Sylwia Staszewska, nie 
przekreślają one szans Osta-
szowa. Dodajmy, że sam po-
mysłodawca idei Sieci Ry-
szard Wilczyński wymienił 
właśnie tę wieś jako przy-
kład do możliwych działań.

Końcowy raport będzie 
zawierał rekomendacje do-

tyczące tego, w jakim kie-
runku powinny iść zmiany, 
żeby było lepiej.

– Projekt będzie konty-
nuowany, może powiększy 
się o kolejne miejscowości, 
a może wrócimy do tych, 
w których można było coś 
zmienić i przypatrzymy się, 
czy tak się stało – potwier-
dziła Sylwia Staszewska, 
która oceniała również m.in. 
Domachowo w Wielkopol-
skim i lubuski Łagów.

Oficjalne wyniki eks-
perckich badań będą przed-
stawione na 9 czerwca.

Miejsce w gronie Naj-
ciekawszych Wsi będzie nie 
tylko dodatkową promocją 
wsi. To także szansa na uzy-
skanie wsparcia fachowców 
z różnych dziedzin, na przy-
wrócenie życia budynkom, 
terenom, a  nawet przed-
miotom czy urządzeniom, 
które utraciły swoją rolę. To 
również sposób, by odbu-
dować prawdziwe centra 
wsi, utworzyć dobre wa-
runki zamieszkania, nie-
powtarzalny klimat. Cie-
kawa architektura jednak 
nie wystarczy – potrzebni 
są zaangażowani w zmiany 
mieszkańcy.

Mirosława Bożyńska

O inteligentnej kopalni i no-
wej maszynie prezes KGHM 
wspominał już wielokrotnie. 
Polska Miedź pracuje nad prze-
mysłowym wdrożeniem nowo-
czesnych technologii wydobycia 
rudy w coraz trudniejszych wa-
runkach: na dużych głęboko-
ściach, przy wysokich tempera-
turach, w miejscach, do których 
mogą dotrzeć tylko maszyny. 
Dodatkowymi zagrożeniami są 
oczywiście obwały, tąpania i gaz. 
Czy można ominąć te bariery? 
Okazuje się, że takie urządzenie 
już zostało skonstruowane! Po-
trafi samo uczyć się odpowied-
nich zachowań, w zależności od 
tego, co spotka na swojej drodze. 
Rozpozna wszelkie zmienne i do-
stosuje do urabiania rudy. 

– Nasz wynalazek skrawa 
tyle rudy, że przenośnik nie jest 
w stanie tego odebrać – przy-
znał Herbert Wirth. 

W myśl założeń urządzenie 
miało skrawać 50 ton na godzi-
nę, tymczasem skrawa od 80 
do 100 ton! Ale kolejny krok do 
powstania inteligentnej kopal-
ni został postawiony. Dodajmy, 
że w kopalni „Polkowice-Siero-
szowice” wdrożono system au-
tomatycznego odbioru urobku, 
a w „Głogowie Głębokim” po 
raz pierwszy na świecie na sze-
roką skalę górotwór prześwie-
tlono sejsmicznie. 

– W naszych podziemnych 
wyrobiskach górniczych wy-
korzystujemy wiele specjali-
stycznych systemów informa-

tycznych. Inteligentna kopalnia 
będzie zwieńczeniem kilkulet-
niej pracy. System oparty o sie-
ci neuronowe ma służyć stero-
waniu maszynami i procesami 
wykorzystywanymi pod ziemią 
– dodał prezes Polskiej Miedzi.

Mirosława Bożyńska

Futurystyczne wizje technologów 
i konstruktorów coraz szybciej się 
urzeczywistniają, a nowe urządzenia 
znajdują coraz powszechniejsze 
zastosowanie. Jeszcze dwa lata temu 
naukowcy rozpisywali się o sieciach 
neuronowych („sztucznej inteligencji”) 
trzeciej generacji – dziś mamy już piątą 
generację, która… wchodzi do kopalń. 
Robot na przodku? To się już dzieje, 
choć na razie w fazie doświadczalnej. 
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Kopalnia przyszłości 
będzie przede wszyst-

kim kopalnią bez-
pieczną i przyjazną 

pracownikom. 

Czy Ostaszów wejdzie do elitarnej Sieci Najciekawszych Wsi?

Sołectwo pod lupą
Wioskę w gminie 
Przemków oglądało 
i oceniało małżeństwo 
ekspertów, Sylwia 
i Piotr Staszewscy. 
Tworzyli oni jeden 
z pięciu eksperckich 
zespołów, pracujących 
przy projekcie Sieci 
Najciekawszych Wsi.
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Eksperci podczas 
wizytacji Ostaszowa. Na 

zdjęciu: razem 
z Magdaleną Masternak 

(w środku) 
z Gospodarstwa 

Agroturystycznego 
„Amazonka”.

Pozytywną  
ocenę  

miejscowość 
uzyska, jeśli 
zdobędzie  
powyżej 35 
punktów.
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– To był gwóźdź programu – przyznała 
Dyrektor Mariola Tuz. – Zwłaszcza że go-
ściliśmy delegacje szkół z Diecezji Zielono-
górsko-Gorzowskiej, z miejscowości leżą-
cych poza Zagłębiem Miedziowym i wiele 
dzieci o ratownictwie górniczym wcześniej 
nawet nie słyszało.

– Zabezpieczenie załóg KGHM to nie 
tylko nasz obowiązek, ale również powoła-
nie. Jesteśmy stale gotowi do akcji ratow-
niczych zarówno pod ziemią w kopalni, 
pod wodą czy też na powierzchni ziemi. 
W wyspecjalizowanym składzie naszego 
oddziału znajduje się sekcja wysokościowa 
oraz zespół nurków. Na co dzień czuwamy 
nad bezpieczeństwem osób pracujących 
w KGHM. Angażujemy się także w dzia-
łania edukacyjne, również te w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy – wyjaśniał 
obecność drużyny dyrektor Naczelny Od-

działu Jednostka Ratownictwa Górniczo-
-Hutniczego Piotr Walczak. 

Młodzi uczestnicy zjazdu i ich opieku-
nowie mieli okazję zobaczyć, jak wyglą-
da zjazd ratownika – na przykład do po-
szkodowanego – głową w dół, w jaki spo-
sób udziela się pomocy na wysokościach, 
a także poznać urządzenia, wykorzysty-
wane w różnego rodzaju akcjach.  Ratow-
nicy z JRGH odznaczają się bardzo dobrą 
sprawnością fi zyczną, wysokimi zdolno-
ściami decyzyjnymi, organizacyjnymi oraz 
dużą odpornością psychiczną. Zdolność do 
szybkiej analizy sytuacji i reakcji, a także 
umiejętność harmonijnej współpracy z ze-
społem są kluczowe w tej pracy.

W roli „przewodników” po tej wyjąt-
kowej prezentacji wystąpili między inny-
mi Kierownik Wydziału JRGH – Górni-
czego Pogotowia Ratowniczego w Sobinie 
Krzysztof  Matysiak oraz Piotr Cukrowski 
– Pierwszy Mechanik – laureat mistrzostw 
świata w ratownictwie górniczym. 

– To sprzęt nurkowy, używany do prac 
podwodnych – wyjaśniał Piotr Cukrow-
ski. – Poduszki pneumatyczne, rozpieraki 
hydrauliczne i nożyce służą do akcji zawa-
łowych, natomiast aparaty powietrzne i tle-
nowe używane są przy pożarach.

Żadne z prezentowanych urządzeń nie 
wzbudziło jednak takiego zainteresowania 
uczestników zjazdu, co tyrolka. Do tej spe-
cjalnie skonstruowanej kolejki natychmiast 
ustawiła się kolejka dzieci. Zachwytom nie 
było końca.

– Jaa cię! Ale super! Można jeszcze raz? 
– pytali gimnazjaliści i ich młodsi koledzy 
z podstawówek. Dorośli, niestety, mogli 
na zjazdy po linie tylko popatrzeć. Za to 
głośno chwalili organizatorów spotkania.

Mirosława Bożyńska

W Jerzmanowej spotkali się uczniowie szkół imienia Jana Pawła II. Była tam też ekipa ratowników Polskiej Miedzi.

Zjazdy 
na zlocie

Gospodarze 
imprezy, czyli 
Szkoła Podstawowa 
w Jerzmanowej, 
przygotowali 
wiele atrakcji 
dla uczestników 
tegorocznego zjazdu, 
ale prawdziwą furorę 
zrobiły właśnie 
pokazy ratowników 
górniczych.

Fantom przegrał rywali-
zację z tyrolką. Ci, którzy 

jednak spróbowali sił 
w resuscytacji, mogli 

zobaczyć efekt swoich 
działań w komputerze: 

siłę ucisku, jego często-
tliwość i prawidłowość 

udzielenia pierwszej 
pomocy.

Przygotowania do pokazu – od razu widać, jak ważną rolę 
w ratowniczej akcji odgrywa praca zespołowa. 
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Zjazd na linie to 
doświadczenie, 

które uczestnicy 
spotkania pewnie 

jeszcze długo będą 
wspominać. 
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Informujemy , iż Gmina Grębocice zrealizowała projekt współfi nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Tytuł projektu: 
„Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 

w Grębocicach wraz z zastosowaniem fotowoltaiki.”

Całkowita wartość inwestycji  wg umowy :                        1 805 087,61 

Kwota dofi nansowania  z Europejskiego    :                    1 342 572, 92 
Funduszu Rozwoju Regionalnego wg umowy 

              BENEFICJENT      GMINA GRĘBOCICE      

Fundusze Europejskie – dla rozwoju Dolnego Śląska

Mieszkańcy Moskorzyna zbierali 
na kościelny dzwon.

I wkrótce zabije
Marzenie wielu miesz-
kańców Moskorzyna 
i Kaźmierzowa spełni 
się: kościół pw. Św. 
Faustyny będzie miał 
dzwon, a jego brzmienie 
rozlegnie się 21 czerwca. 

Fundatorami dzwonu są 
sami mieszkańcy, którzy od 
listopada ub.r. na różne spo-
soby zbierali potrzebne pie-
niądze. Sołtys Moskorzyna 
Edyta Pędzisz przekazała 

na ten cel 1000 zł prowizji, 
którą otrzymała od gminy. 
Aż dwa tysiące złotych uda-
ło się uzyskać z akcji zbiórki 
złomu wśród mieszkańców. 
Wszystkim ofiarodawcom 
– w tym wielce zaangażo-
wanym w sprawę członkom 
rady parafi alnej – będzie po-
święcona msza święta, na 
której proboszcz ks. Marek 
Pluskota dokona poświęce-
nia elektronicznego dzwonu.

(mb)
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Mieszkańcy chętnie i ofiarnie włączyli się do 
akcji, której celem był zakup kościelnego 

dzwonu. Zbiórka złomu była jednym z takich 
przedsięwzięć.

Uzyskany w 2014 r. wynik w produkcji srebra 
był o 7% wyższy niż rok wcześniej.

– To rezultat optymalizacji wzbogacania rud 
i procesów hutniczych – skomentował efekty pre-
zes Herbert Wirth.

W ubiegłorocznym rankingu miedziowa fi r-
ma znalazła się na czwartym miejscu. Tę samą, 
ósmą pozycję zachowała natomiast Polska jako 
kraj-producent srebra, z wynikiem 40,6 mln un-
cji trojańskich.

Raport powstaje w Thomson Reuters, przy 
współpracy Międzynarodowego Instytutu Srebra. 
Zawiera nie tylko obszerne statystyki i wnikliwe 
analizy ekonomiczne.

Informacje zawarte w dokumencie opierają się 
na danych publikowanych przez spółki oraz, co 
najważniejsze, pogłębionych wywiadach z przed-
stawicielami spółek.

Raport służy zaś do szacowania podaży i po-
pytu na rynku srebra. A zainteresowanie srebr-
nym kruszcem na świecie wciąż jest duże.

(oprac. mb)

KGHM największym producentem srebra na świecie.

Powrót na 
miejsce 
lidera
KGHM 
wyprodukował 
w ubiegłym roku 
1256 ton srebra 
i zapewnił sobie 
pierwsze miejsce 
w rankingu liczących 
się producentów 
tego kruszcu. 
Ocena znalazła 
się w jednym 
z najważniejszych 
branżowych 
raportów – „World 
Silver Survey”, 
sporządzanym 
przez ekspertów 
i analityków 
światowych rynków 
metali.
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Sztaby 
srebra 

z Huty Miedzi 
Głogów.

MOSKORZYN KGHM
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KURIER Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Przedszkolaki gościły zagranicznych wolontariuszy. 

Zabawa 
i nauka 

1 CZERWCA 2015 r. (poniedziałek) 
BASEN BEZ OGRANICZEŃ CZASOWYCH – 20 PLN / OSOBA
KRĘGIELNIA – 20 ZŁ / 1 H GRY NA 1 TORZE

Aquapark Polkowice – Regionalne Centrum 
Rekreacyjno – Rehabilitacyjne S.A.

ul. Młyńska 4, 59-100 Polkowice
www.aquapark.com.pl

KRĘGIELNIA – 20 ZŁ / 1 H GRY NA 1 TORZE20 ZŁ / 1 H GRY NA 1 TORZE

DZIEŃ DZIECKA W AQUAPARKU 
– MOC ATRAKCJI W SUPER CENIE!

Gabby i Timothy 
opowiadają o swoich 
rodzinnych stronach.

Trwa nabór do Anglojęzycznego Przedszkola 
„Magic Nursery” przy ulicy Kolejowej 22.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.: 693 33 31 33. 
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Gabby z Kanady, Yuvak z Indii 
i Timothy z Hongkongu przez sześć 
tygodni uczestniczyli w zajęciach An-
glojęzycznego Przedszkola w Polko-
wicach.

Dzieci miały okazję na kontakt 
z różnymi kulturami – hinduski przy-
jaciel pokazał im na przykład trady-
cyjny strój regionu, z którego pocho-
dził, uczyły się � ag różnych państw 
i kolorów, które na nich występują 
– oczywiście w języku angielskim. 
Choć trzeba zaznaczyć, że przy okazji 

maluchy „liznęły” też trochę… chiń-
skiego. Takiej próby w formie zabawy 
podjął się bowiem Timothy, pokazu-
jąc jak powstają znaki pisma Państwa 
Środka. 

Przedszkolaki ze swojej strony 
dały popis tańców i śpiewów.

Wolontariusze gościli w przed-
szkolu w ramach projektu unijnego 
AIESEC, organizowanego przez komi-
tet lokalny Międzynarodowego Zrze-
szenia Studentów przy Politechnice 
Wrocławskiej.  

Yuvak częstuje 
tradycyjnym 
chlebem. 
Khakhrę 
w Indiach 
spożywa się 
na surowo, 
z warzywami, 
mięsem lub 
przyprawami.

REKLAMA


